

中期報告  
2009/10



**Sandmartin International Holdings Limited**  
**聖馬丁國際控股有限公司**

(於百慕達註冊成立之有限公司)

股份編號：00482

## 目錄

公司資料	2
管理層討論及分析	3
中期財務資料審閱報告	18
簡明綜合全面收益表	20
簡明綜合財務狀況表	22
簡明綜合權益變動表	24
簡明綜合現金流量表	25
簡明綜合財務報表附註	26

## 董事

### 執行董事

洪聰進先生(主席)

陳美惠女士(行政總裁)

王耀祖先生

廖文毅先生

### 獨立非執行董事

許俊毅先生

詹文男先生

李建國先生

### 註冊辦事處

Clarendon House, 2 Church Street

Hamilton, HM 11, Bermuda

### 香港總辦事處及主要營業地點

香港干諾道中168-200號

信德中心招商局大廈19樓1室

### 公司秘書

麥寶文女士CPA, FCCA

### 法律顧問

盛德律師事務所

### 核數師

德勤•關黃陳方會計師行

執業會計師

### 審核委員會

許俊毅先生(主席)

詹文男先生

李建國先生

### 主要往來銀行

永豐銀行

渣打銀行(香港)有限公司

中國工商銀行(亞洲)有限公司

中國信託商業銀行股份有限公司

### 股份過戶登記處

香港

香港中央證券登記有限公司

香港灣仔皇后大道東183號

合和中心17樓1712-1716號舖

臺灣

大華證券股份有限公司

臺灣臺北市中正區重慶南路一段二號五樓

百慕達

The Bank of Bermuda Limited

Bank of Bermuda Building

6 Front Street, Hamilton

HM11, Bermuda

### 網址

[www.sandmartin.com.hk](http://www.sandmartin.com.hk)

### 股份代號

香港 00482

臺灣 910482

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

儘管二零零九年全球經濟在金融危機的影響下持續低迷，本集團截至二零零九年十二月三十一日止六個月（「本期間」）錄得銷售收益為715,500,000港元，較去年同期下降6.6%（二零零八年七月一日至二零零八年十二月三十一日：766,200,000港元）。本集團的核心業務－媒體娛樂平台相關產品，於本期間錄得銷售收益為514,100,000港元，較去年同期增長2.1%（二零零八年七月一日至二零零八年十二月三十一日：503,700,000港元）。除此之外，本集團於本期間錄得毛利157,000,000港元，較去年同期增長22.0%（二零零八年七月一日至二零零八年十二月三十一日：128,700,000港元）。同時，本期間毛利率上升至21.9%（二零零八年七月一日至二零零八年十二月三十一日：16.8%）。本期間本公司擁有人應佔溢利為41,500,000港元，（二零零八年七月一日至二零零八年十二月三十一日：10,000,000港元）。本期間的每股基本及攤薄盈利為7.3港仙（二零零八年七月一日至二零零八年十二月三十一日：1.8港仙）。

回顧截至二零零九年十二月三十一日止六個月，本集團在全球經濟環境不良的條件下，面對全世界相關產業的競爭與挑戰，不但沒有對本集團造成衝擊，反而掌握世界脈動與契機，成功引領出新的商業版圖，拓展了本集團在全球的商業佈局，建立了長期且可靠的策略夥伴聯盟。本集團之所以能創下如此優秀的成績，主要原因有以下幾點：

#### 一、穩定且多樣化的產品供應鏈：

本集團為客戶提供完整的產品鏈以及相關服務。媒體娛樂平台相關產品自低價基本型，至高階豪華型，各類機型一應俱全，並提供客製化服務，可以滿足客戶任何需求。除了媒體娛樂平台相關產品之外，也提供了數位電視所需要的各種產品，例如：低雜訊降頻器、功率放大器、分歧器、分配器、調變器、用戶盒、以及全系列的纜線和連接頭等等。全方面且完整的產品及服務，加上嚴格的品質測試及檢驗，本集團的名聲及信譽，已經完全獲得客戶的信任與肯定，並為潛在市場的拓展，取得了良好的集團形象。

### 二、全球數位化的趨勢：

在頻譜資源有限，且人們對於影像品質的要求日益提高下，電視系統的數位化是一個必定的趨勢。雖然各國對於類比頻道回收的時程各不相同，但很明確的是，類比電視最遲將會在二零一五年完全成為世界歷史名詞。因應各國數位頻道執照的發放、各國政府大力推廣及補助數位廣播系統，以及營運商為確保其既有的市場與客戶，不得不進行數位化的系統升級，藉由本集團提供的完整產品支援與客戶服務，全面更換數位廣播系統與配套的數位電視接收機等，在全球數位電視接收機的需求量及銷售量持續以每年5%至10%的速度成長之時，本集團的營運方針完全符合世界的趨勢及市場需求。

### 三、科技研發與技術整合：

本集團專業的研發團隊，具有高度的硬體整合能力與軟體開發能力，硬體部份包含集成主晶片、電路設計與測試、新模組的開發、開關電源設計等；軟體部份包含低階BIOS的控制與設計、韌體模塊的開發、中間軟件的設計等。本集團優秀的軟硬體設計團隊，提供巨大的彈性給客戶，滿足客戶的需求，不斷提升新產品的功能；對於既有產品，則致力於降低成本、縮短生產時間，例如：開發新集成電路板，縮小電路板的面積與夾層數，可以減少功率消耗，降低電路板成本，甚至利用電路板的夾層來達到確保數據傳輸的安全性等。

## 管理層討論及分析

### 四、確保客戶的利潤：

數位電視系統營運商除了廣告的收益之外，也必須確保沒有非法的用戶進行收視，本集團為確保客戶的利潤，在鎖碼系統的整合上，也提供完整的服務。本集團已取得國外知名鎖碼系統的使用執照與證書，本集團對於版權保護的安全性提供等級，已經獲得世界組織的認可，多款鎖碼系統可適用於各種不同的國家、不同的廣播系統標準。本集團也提供多重解密的设计與服務，讓營運商可以提供更多套優質的加密節目，給他們合法授權的用戶，創造三贏的局面。

### 五、產線自動化：

面對中國地區自二零零九年第四季以來的全國性勞工短缺，本集團絲毫不受到任何影響，本集團多年來不斷致力於生產線的改良，採取產線自動化的生產方式，有效地減少勞動力的需求，並大量地減低生產成本，在不擴大工廠規模的情況下，不斷提升產能與效益，並減少依靠勞動力生產所造成的人為缺失，進一步達成「簡化工廠規模，增加集團營收」的目標。此外，本集團也著手將高勞動、低收益的基礎車間部份元件生產外包，並規劃有關中國代工及海外CKD生產的組織計劃。

### 六、系統整合團隊：

本集團優秀的系統整合團隊，由來自德國的高階產品經理所領導，熟悉全世界各種不同的數位廣播系統的標準，可為各種不同的客戶營運需求，量身打造完整的數位經營解決方案，自節目訊號的起源，經過各區域的前端接收傳播系統，一直到終端用戶，完全滿足客戶的要求，包含目前最先進的第二代地面式數位廣播電視系統，或是前端加擾系統的同密、無模塊加擾系統，甚至是各種增值服務，例如：推播式視訊點播系統、按次付費接收系統等。

綜上所述，本集團在本期間的優秀成績絕非偶然，我們有完整的團隊隨時準備迎接各式各樣的競爭和挑戰。

### 前景

電視一直以來是家庭中最重要、最重要的媒體娛樂中心，在電視數位化之後，它將不只是放在家裡客廳的娛樂環境。我們從世界各國推動數位電視的過程當中可以發現，單於影音品質的提升並不足以推動數位電視的高度普及。因此，如何在數位電視上提供消費者想得到的服務，成為二零一零年推廣數位電視系統成功與否的最大關鍵。基於數位電視增值服務，本集團也將致力於雙向互動與多媒體網路通訊的應用，例如選台與定址、加密與解密、資料安全及限制非法擷取等條件式存取等功能，以作為家庭購物、線上遊戲或銀行網路的平台、提供家庭保全或監控、網路內外資訊的傳遞與分享、VOD/KOD/MOD/PPV等互動影音服務、多媒體視訊通訊等功能，未來更可整合音訊設備或家用開道器的功能，達成家庭網路平台的服務。

## 管理層討論及分析

除了提供可以讓使用者主導且完成雙向的交談式服務，用戶也能透過雙向網路系統，隨時點播視訊伺服器內的任何節目，而不受節目播出時段的限制。

而電視數位化之後，頻道數目增加許多，加上各式各樣不同功能的服務內容，使互動式電子節目選單成為互動電視中不可或缺的工具，未來互動式電子節目選單的設計將會導入更多廣告及行銷的相關應用，勢必成為廣告商的「必爭之地」。在二零零九年本集團已成功推出集成IP功能的數位電視接收機，並獲得歐洲、南美洲的大量市場，接下來除了積極開發非洲、亞洲市場之外，並積極尋求在中國的商業合作機會，目前本集團正與一家中國知名廣播系統營運商展開合作，密集籌劃進入廣大的中國市場，並作技術上的提升，不只提高轉播節目的質量，也為終端用戶提供多樣化的互動增值服務。

此外，在歐美市場，本集團也正在積極開發新的數位產品並整合於前端數位廣播系統，例如目前風行德國的HD PLUS衛星廣播、以及歐洲正密切定案的CI PLUS通用條件接收模塊的第二代保護標準，並完成多種加密模組與硬體的整合、配對等。秉持著系統整合專家的堅持與專業，提供完整的解決方案、產品支持、客戶服務等，橫掃歐、美、亞、非洲的市場，之後再推出本集團的自有品牌，打造完美的本集團全球服務網，讓消費者、營運商、其它合作夥伴及策略聯盟，皆能成為本集團多角化企業方針的贏家。



## 管理層討論及分析

本集團自創立以來，一直秉持著四大核心理念：設計與製造的整合控制、致力發展數位娛樂平台相關產品、爭取亞太地區領導地位、源自內心的熱情與無私奉獻的精神，而成為全球數位電視系統整合企業的領導廠商之一。除了不斷維持競爭力，以及嚴謹的自我要求，也精確地掌握了全球市場的脈動與趨勢。在強大的研發團隊和專業的系統整合團隊的支持之下，以滿足客戶的需求為首要目標，繼而拓展業務版圖至全世界每個國家。

### 分類資料

本集團的核心業務（媒體娛樂平台相關產品銷售）應佔本期間的收益維持在514,100,000港元（二零零八年七月一日至二零零八年十二月三十一日：503,700,000港元），或佔本集團收益71.9%。

在非核心業務分類方面，其他多媒體產品的銷售額為201,400,000港元（二零零八年七月一日至二零零八年十二月三十一日：262,600,000港元），佔本集團收益28.1%。該業務分類的收益減少23.3%，主要是由於平均售價下降所致。

本集團於本期間內按分類劃分的營業額及溢利的詳情載於中期財務報表附註3。

## 管理層討論及分析

### 資本架構

於二零零九年十二月十八日，本公司就發行臺灣存託憑證（「臺灣存託憑證」）在臺灣證券交易所股份有限公司上市。本公司之普通股均為臺灣存託憑證之相關證券。一股普通股相當於一個單位臺灣存託憑證。已發行合共148,000,000單位臺灣存託憑證包括108,000,000股總面值為10,800,000港元之新股份（該等股份乃由本公司根據於二零零九年十二月三日舉行之本公司股東週年大會上授予董事之一般授權而配發及發行）；及由三名股東所提供之40,000,000股現有股份。

148,000,000單位臺灣存託憑證之發行架構包括(a)根據臺灣適用證券法提呈1,000單位臺灣存託憑證供證券投資人及期貨交易人保護中心認購；(b)提呈合共18,250,000單位臺灣存託憑證供承銷商認購；(c)提呈合共12,975,000單位臺灣存託憑證供臺灣公眾申請認購；及(d)提呈合共116,774,000單位臺灣存託憑證供經甄別之臺灣機構及個別投資者透過詢價圈購程序認購。

每單位臺灣存託憑證發售價為新台幣8.00元（相當於1.92港元），較於二零零九年十二月十日（即緊接簽訂承銷契約前當日）在香港聯交所所報收市價每股2.13港元折讓約9.86%。鑑於股市之狀況良好，董事（包括獨立非執行董事）認為，臺灣存託憑證發行為本公司增加資本的良機，並可同時擴大本公司之股東基礎及資本基礎。

臺灣存託憑證發行之所得款項淨額（經扣除承銷費用及開支後）約為203,000,000港元，相當於每股股份集資淨價約1.88港元。本公司擬將該等所得款項用於研究開發整合系統、資本開支及一般營運資金。

### 流動資金及財務資源

於本期間內，本集團經營活動產生的現金淨額為51,700,000港元（二零零八年七月一日至二零零八年十二月三十一日：41,700,000港元）。投資活動動用的現金淨額為400,000港元（二零零八年七月一日至二零零八年十二月三十一日：3,600,000港元）。融資活動產生的現金淨額為192,800,000港元（二零零八年七月一日至二零零八年十二月三十一日：動用67,000,000港元），主要來自台灣存託憑證配售。

作為衡量資金流動性的流動比率（流動資產與流動負債的比率）於二零零九年十二月三十一日為2.4倍，而於二零零九年六月三十日為1.8倍。於本期間內，按年計平均應收貿易賬款記賬期、平均存貨周轉期及平均應付貿易賬款記賬期分別為48日、74日及68日（截至二零零九年六月三十日止年度分別為47日、89日及75日）。

於二零零九年十二月三十一日，本集團根據現時信貸融資可最多借款約280,000,000港元。於二零零九年十二月三十一日，本集團處於淨現金狀況，銀行及現金總額超出其借貸總額。資產負債比率（以附息借貸101,400,000港元佔資產總額1,212,500,000港元之百分比列示）為8.4%（二零零九年六月三十日：10.9%）。

## 管理層討論及分析

### 資本承擔

於二零零九年十二月三十一日，本集團概無重大資本承擔（二零零九年六月三十日：無）。

### 資產抵押

於二零零九年十二月三十一日，本集團下列資產已作為獲得一般銀行信貸的抵押：(i) 賬面值為38,200,000港元的樓宇；及(ii)預付租賃款項19,300,000港元。

### 或然負債

於二零零九年十二月三十一日，本集團概無任何重大或然負債。

### 僱員

於二零零九年十二月三十一日，本集團合共聘用3,310名全職僱員（二零零九年六月三十日：3,836名）。僱員薪酬乃根據其工作表現及職責釐定。其他僱員福利包括購股權計劃、公積金、保險及醫療福利。

### 中期股息

董事會決議就截至二零零九年十二月三十一日止六個月期間宣派中期股息每股2.5港仙（二零零八年七月一日至二零零八年十二月三十一日：0.6港仙），總額合共約為16,600,000港元。

### 暫停辦理過戶登記手續

本公司之股東名冊（「股東名冊」）將由二零一零年四月八日（星期四）起至二零一零年四月九日（星期五）止（首尾兩天包括在內）暫停辦理股東登記，於此期間亦不會辦理股份過戶登記。股東如欲符合獲派發中期股息之資格，所有適當填妥之股份過戶文件連同有關股票須於二零一零年四月七日（星期三）下午四時三十分或之前，交回本公司股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖。股息單將於二零一零年四月十六日（星期五）或前後寄發予於二零一零年四月九日名列本公司股東名冊之股東。

### 購買、出售或贖回本公司之上市證券

在本期間內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何股份。

### 企業管治

本公司在本期間內一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載企業管治常規守則之一切規定，並採用適用之推薦最佳慣例。

### 進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載有關上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）作為本公司董事買賣本公司證券之行為守則。經向所有董事作出具體查詢後，本公司全體董事已確認，彼等於本期間內一直遵守標準守則所載規定標準。

## 管理層討論及分析

### 董事及最高行政人員於股份、相關股份及債券之權益及淡倉

於二零零九年十二月三十一日，本公司董事及最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份及債券中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益及淡倉（包括彼等根據證券及期貨條例相關條文當作或視為擁有之權益或淡倉）；或根據證券及期貨條例第352條須記入該條例規定置存之登記冊之權益及淡倉；或根據上市規則所載標準守則須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

#### (i) 本公司每股面值0.10港元之普通股

董事姓名	身份及權益性質	所持股份數目	概約持股
			百分比
洪聰進先生	受控法團之權益	147,523,125 (附註1)	22.19%
陳美惠女士	受控法團之權益	147,523,125 (附註1)	22.19%
王耀祖先生	受控法團之權益	111,150,000 (附註2)	16.72%
廖文毅先生	受控法團之權益	75,489,375 (附註3)	11.36%

## 管理層討論及分析

附註：

1. 該等股份登記在Metroasset Investments Limited名下。該公司由洪聰進先生、其妻子陳美惠女士及洪聰進先生與陳美惠女士之子洪誌均先生分別持有45.09%、44.38%及10.53%權益。
2. 該等股份登記在Success Power Investments Limited名下。該公司由王耀祖先生及其妻子曾維蒂女士分別持有58.80%及41.20%權益。
3. 該等股份登記在Wellever Investments Limited名下。該公司由廖文毅先生及其妻子林秀玲女士分別持有86.14%及13.86%權益。

上述所有本公司股份權益均為好倉。

## 管理層討論及分析

### (ii) 購股權

於二零零九年十二月三十一日，根據購股權計劃已授出及餘下尚未行使之購股權之股份數目為11,700,000股（二零零九年六月三十日：11,960,000股），相當於本公司於二零零九年十二月三十一日已發行股份約1.76%。

下表披露於期內本公司購股權的變動：

承授人類別	授出日期 (附註)	緊接授出 日期前每股 收市價	行使價	購股權數目				於 二零零九年 十二月 三十一日 尚未行使
				於 二零零九年 七月一日 尚未行使	期內 已授出	期內 已行使	期內 註銷/失效	
<b>董事</b>								
洪聰進先生	二零零五年 七月三十日	1.020港元	1.020港元	500,000股	-	-	-	500,000股
陳美惠女士	二零零五年 七月三十日	1.020港元	1.020港元	500,000股	-	-	-	500,000股
王耀祖先生	二零零五年 七月三十日	1.020港元	1.020港元	500,000股	-	-	-	500,000股
廖文毅先生	二零零五年 七月三十日	1.020港元	1.020港元	500,000股	-	-	-	500,000股
				2,000,000股	-	-	-	2,000,000股
<b>僱員</b>								
	二零零五年 七月三十日	1.020港元	1.020港元	2,760,000股	-	(60,000)股	(200,000)股	2,500,000股
	二零零六年 十二月十六日	2.05港元	2.050港元	1,100,000股	-	-	-	1,100,000股
	二零零七年 十二月二十七日	1.76港元	1.760港元	3,050,000股	-	-	-	3,050,000股
	二零零九年 四月一日	1.10港元	1.114港元	3,050,000股	-	-	-	3,050,000股
總計				11,960,000股	-	(60,000)股	(200,000)股	11,700,000股



## 管理層討論及分析

附註：

購股權於以下各階段歸屬：

於授出日期起第二週年或之後

50%

於授出日期起第三週年或之後

餘下50%

於二零零五年七月三十日授出的購股權可於二零一五年七月三十一日前行使，於二零零六年十二月十六日授出的購股權可於二零一六年十二月十五日前行使，而於二零零七年十二月二十七日授出的購股權則可於二零一七年十二月二十六日前行使及於二零零九年四月一日授出的購股權則可於二零一九年三月三十一日前行使。

除上文所披露者外，於二零零九年十二月三十一日，本公司董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份或相關股份中概無擁有或視作擁有任何已記入本公司根據證券及期貨條例第352條所置存的登記冊內的權益或淡倉，或根據上市規則的標準守則已知會本公司的權益或淡倉。

### 主要股東

於二零零九年十二月三十一日，主要股東於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部須向本公司披露的權益已記入本公司根據證券及期貨條例第336條置存的登記冊內：

股東名稱	所持本公司 股份數目	概約權益 百分比
Metroasset Investments Limited	147,523,125股	22.19%（附註1）
Success Power Investments Limited	111,150,000股	16.72%（附註2）
Wellever Investments Limited	75,489,375股	11.36%（附註3）

## 管理層討論及分析

附註：

1. Metroasset Investments Limited由洪聰進先生、其妻子陳美惠女士及洪聰進先生與陳美惠女士之子洪誌均先生分別持有45.09%、44.38%及10.53%權益。
2. Success Power Investments Limited由王耀祖先生及其妻子曾維蒂女士分別持有58.80%及41.20%權益。
3. Wellever Investments Limited由廖文毅先生及其妻子林秀玲女士分別持有86.14%及13.86%權益。

上述所有本公司股份權益均為好倉。

除上文所披露者外，就董事所知，於二零零九年十二月三十一日，概無人士（本公司董事或最高行政人員除外）於本公司的股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第336條須向本公司披露的權益。

## 審閱賬目

審核委員會連同本公司之外聘核數師已審閱本集團截至二零零九年十二月三十一日止六個月之綜合財務報表，包括本集團所採納之會計原則及慣例。

承董事會命

聖馬丁國際控股有限公司

主席

洪聰進

香港，二零一零年三月十六日



德勤 • 關黃陳方會計師行  
香港金鐘道88號  
太古廣場一座35樓

Deloitte Touche Tohmatsu  
35/F One Pacific Place  
88 Queensway  
Hong Kong

致聖馬丁國際控股有限公司董事會  
(於百慕達註冊成立的有限公司)

### 引言

本行已審閱第20頁至第42頁所載之中期財務資料，當中包括聖馬丁國際控股有限公司（「貴公司」）及其附屬公司（「貴集團」）於二零零九年十二月三十一日的簡明綜合財務狀況表以及截至該日止六個月期間的相關簡明綜合全面收益表、權益變動表及現金流量表以及若干說明附註。香港聯合交易所有限公司證券主板上市規則規定中期財務資料報告之編製須符合香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及相關規定。貴公司董事須負責根據香港會計準則第34號編製及呈列中期財務資料。根據本行接受委聘之協定條款，本行的責任是根據本行的審閱，就中期財務資料發表結論，並將結論僅向董事會報告，而不作其他用途。本行概不就本報告內容而向任何其他人士負責或承擔任何責任。

## 中期財務資料審閱報告

### 審閱範疇

本行已按照香港會計師公會所頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師執行的中期財務資料審閱」進行審閱工作。審閱中期財務資料的工作包括主要向負責財務及會計事宜的人士作出查詢，並應用分析及其他審閱程序。由於審閱範疇遠較根據香港核數準則進行的審核為小，故本行不保證可知悉所有在審核中可能發現的重大事項。因此，本行不會發表審核意見。

### 結論

根據本行的審閱，本行並無發現任何事項而令本行相信中期財務資料在任何重大方面並未根據香港會計準則第34號編製。

德勤•關黃陳方會計師行

執業會計師

香港

二零一零年三月十六日

## 簡明綜合全面收益表

截至二零零九年十二月三十一日止六個月

	附註	截至十二月三十一日止六個月	
		二零零九年 千港元 (未經審核)	二零零八年 千港元 (未經審核)
收益	3	715,469	766,211
銷售成本		(558,499)	(637,488)
毛利		156,970	128,723
其他收入		7,334	10,107
其他收益及虧損		(2,313)	(6,903)
經銷及銷售成本		(27,575)	(31,142)
行政開支		(64,079)	(61,117)
應收貿易賬款減值虧損	10	(1,276)	(29)
研發成本		(18,822)	(19,379)
融資成本		(3,703)	(7,079)
除稅前溢利	4	46,536	13,181
所得稅開支	5	(5,165)	(3,885)
本期間溢利		41,371	9,296
其他全面收益			
因換算海外業務而產生之匯兌差額		3,346	(13,354)
本期間全面收益總額		44,717	(4,058)
應佔溢利：			
本公司擁有人		41,531	10,043
少數權益股東		(160)	(747)
		41,371	9,296

## 簡明綜合全面收益表

截至二零零九年十二月三十一日止六個月

		截至十二月三十一日止六個月	
	附註	二零零九年 千港元 (未經審核)	二零零八年 千港元 (未經審核)
應佔全面收益總額：			
本公司擁有人		<b>44,885</b>	(3,311)
少數權益股東		<b>(168)</b>	(747)
		<b>44,717</b>	(4,058)
每股盈利			
基本(港仙)	8	<b>7.3</b>	1.8
攤薄(港仙)		<b>7.3</b>	1.8

**簡明綜合財務狀況表**  
於二零零九年十二月三十一日

附註	二零零九年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	二零零九年 六月三十日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>		
物業、廠房及設備	9 <b>168,384</b>	180,733
預付租賃款項	<b>22,654</b>	22,899
投資物業	9 <b>31,119</b>	31,083
商譽	9 <b>82,035</b>	84,681
無形資產	<b>4,538</b>	6,234
遞延稅項資產	<b>8,871</b>	8,723
	<b>317,601</b>	334,353
<b>流動資產</b>		
存貨	<b>225,846</b>	227,496
應收貿易賬款及其他應收款項	10 <b>249,572</b>	191,046
預付租賃款項	<b>543</b>	543
衍生財務工具	<b>476</b>	299
已抵押銀行存款	-	1,275
銀行結存及現金	<b>418,440</b>	173,305
	<b>894,877</b>	593,964
<b>流動負債</b>		
應付貿易賬款及其他應付款項	11 <b>274,538</b>	236,310
稅項負債	<b>13,463</b>	9,028
銀行借貸－於一年內到期	12 <b>82,367</b>	84,955
融資租賃承擔	-	35
	<b>370,368</b>	330,328
<b>流動資產淨值</b>	<b>524,509</b>	263,636
	<b>842,110</b>	597,989

## 簡明綜合財務狀況表

於二零零九年十二月三十一日

	附註	二零零九年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	二零零九年 六月三十日 千港元 (經審核)
股本及儲備			
股本	13	<b>66,478</b>	55,672
儲備		<b>737,842</b>	508,494
本公司擁有人應佔權益		<b>804,320</b>	564,166
少數股東權益		<b>10,057</b>	10,225
權益總額		<b>814,377</b>	574,391
非流動負債			
銀行借貸—一年後到期	12	<b>18,989</b>	16,184
遞延稅項負債		<b>8,744</b>	7,414
		<b>27,733</b>	23,598
		<b>842,110</b>	597,989



## 簡明綜合權益變動表

截至二零零九年十二月三十一日止六個月

	本公司擁有人應佔						本公司 擁有人應佔 千港元	少數 股東權益 千港元	總計 千港元	
	股本 千港元	股份溢價 千港元	購股權儲備 千港元	法定儲備 千港元	特別儲備 千港元	匯兌儲備 千港元				累計溢利 千港元
於二零零八年七月一日 (經審核)	55,672	93,111	1,962	15,807	79,878	39,508	261,110	547,048	11,757	558,805
本期間溢利	-	-	-	-	-	-	10,043	10,043	(747)	9,296
本期間其他全面收益	-	-	-	-	-	(13,354)	-	(13,354)	-	(13,354)
本期間全面收益總額	-	-	-	-	-	(13,354)	10,043	(3,311)	(747)	(4,058)
確認按權益結算 以股份支付之款項	-	-	808	-	-	-	-	808	-	808
於二零零八年十二月三十一日 (未經審核)	55,672	93,111	2,770	15,807	79,878	26,154	271,153	544,545	11,010	555,555
於二零零九年七月一日 (經審核)	55,672	93,111	3,611	19,237	79,878	26,126	286,531	564,166	10,225	574,391
本期間溢利	-	-	-	-	-	-	41,531	41,531	(160)	41,371
本期間其他全面收益	-	-	-	-	-	3,354	-	3,354	(8)	3,346
本期間全面收益總額	-	-	-	-	-	3,354	41,531	44,885	(168)	44,717
發行股份	10,800	196,109	-	-	-	-	-	206,909	-	206,909
發行股份應佔之交易成本	-	(3,720)	-	-	-	-	-	(3,720)	-	(3,720)
確認按權益結算 以股份支付之款項	-	-	927	-	-	-	-	927	-	927
行使購股權	6	61	(6)	-	-	-	-	61	-	61
確認為分派之股息(附註6)	-	-	-	-	-	-	(8,908)	(8,908)	-	(8,908)
於二零零九年十二月 三十一日(未經審核)	66,478	285,561	4,532	19,237	79,878	29,480	319,154	804,320	10,057	814,377

## 簡明綜合現金流量表

截至二零零九年十二月三十一日止六個月

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零零九年 千港元 (未經審核)	二零零八年 千港元 (未經審核)
經營業務所得現金淨額	51,657	41,699
投資活動所用現金淨額：		
添置物業、廠房及設備	(1,858)	(5,815)
已抵押銀行存款減少	1,275	94
其他投資現金流	138	2,168
	(445)	(3,553)
融資活動所得(所用)現金淨額：		
新增銀行借貸	140,461	148,455
發行股份所得款項	206,909	–
償還銀行借貸	(141,999)	(212,951)
已付股息	(8,908)	–
其他融資現金流	(3,694)	(2,459)
	192,769	(66,955)
現金及現金等價物增加(減少)淨額	243,981	(28,809)
期初現金及現金等價物	173,305	170,330
外幣匯率變動影響	1,154	(1,820)
期末現金及現金等價物， 以銀行結餘及現金呈列	418,440	139,701

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年十二月三十一日止六個月

## 1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則附錄16之適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。

## 2. 主要會計政策

除投資物業及若干財務工具按公平值計量外，簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

簡明綜合財務報表所採用之會計政策與編製本集團截至二零零九年六月三十日止年度之全年財務報表時所採用者一致。

於本中期期間，本集團首次應用香港會計師公會所頒佈之下列新訂及經修訂準則、修訂本及詮釋（「新訂及經修訂香港財務報告準則」），該等新訂及經修訂香港財務報告準則於本集團二零零九年七月一日開始之財政年度生效。

香港會計準則第1號（二零零七年經修訂）	財務報表之呈列
香港會計準則第23號（二零零七年經修訂）	借貸成本
香港會計準則第27號（經修訂）	綜合及獨立財務報表
香港會計準則第32號及第1號（修訂本）	可沽售金融工具及於清盤時所產生之責任
香港會計準則第39號（修訂本）	合資格對沖項目
香港財務報告準則第1號及 香港會計準則第27號（修訂本）	於附屬公司、共同控制實體或聯營公司之投資成本
香港財務報告準則第2號（修訂本）	歸屬條件及註銷
香港財務報告準則第3號（經修訂）	業務合併

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年十二月三十一日止六個月

### 2. 主要會計政策 (續)

香港財務報告準則第7號(修訂本)	財務工具披露之改進
香港財務報告準則第8號	經營分部
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第15號	房地產建造協議
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第16號	海外業務淨投資對沖
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第17號	向擁有人分派非現金資產
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第18號	轉讓客戶之資產
香港財務報告準則(修訂本)	二零零八年頒佈之香港財務報告準則之改進
香港財務報告準則(修訂本)	二零零九年頒佈之香港財務報告準則之改進 <sup>1</sup>

<sup>1</sup> 於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效之修訂本。

除下文所述者外，採納新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團於本期間或過往會計期間之簡明綜合財務報表並無重大影響。

#### **僅影響呈報及披露之新訂及經修訂香港財務報告準則**

*香港會計準則第1號(二零零七年經修訂)財務報表之呈列*

香港會計準則第1號(二零零七年經修訂)作出包括修訂財務報表標題之語彙變化，並改變財務報表之格式及內容。

*香港財務報告準則第8號經營分部*

香港財務報告準則第8號為一項披露準則，且不會導致本集團重新界定其可呈報分部(見附註3)。

## 2. 主要會計政策 (續)

### 影響呈報業績及／或財務狀況之新訂及經修訂香港財務報告準則

香港財務報告準則第3號(經修訂)影響本集團對收購日期為二零零九年七月一日或之後之業務合併之會計處理。香港會計準則第27號(經修訂)影響本集團於附屬公司之擁有權益變動會計處理。該等變動對本集團於本會計期間或過往會計期間之綜合財務報表並無產生影響。因此，毋須作出過往年度調整。

本集團並無提早應用以下已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂準則、修訂或詮釋。

香港財務報告準則(修訂本)	對二零零九年香港財務報告準則之改進 <sup>1</sup>
香港會計準則第24號(經修訂)	關連人士之披露 <sup>5</sup>
香港會計準則第32號(修訂本)	供股之分類 <sup>3</sup>
香港財務報告準則第1號(修訂本)	首次採納者之額外豁免 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第1號(修訂本)	首次採納香港財務報告準則第7號之披露對比較數字之有限度豁免 <sup>4</sup>
香港財務報告準則第2號(修訂本)	集團以現金結算之股份形式付款交易 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第9號	金融工具 <sup>6</sup>
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第14號(修訂本)	最低資金要求之預付款項 <sup>5</sup>
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第19號	以權益工具抵銷金融負債 <sup>4</sup>

<sup>1</sup> 於二零一零年一月一日(如適用)或其後開始之年度期間生效之修訂本。

<sup>2</sup> 於二零一零年一月一日或之後開始之年度期間生效。

<sup>3</sup> 於二零一零年二月一日或之後開始之年度期間生效。

<sup>4</sup> 於二零一零年七月一日或之後開始之年度期間生效。

<sup>5</sup> 於二零一一年一月一日或之後開始之年度期間生效。

<sup>6</sup> 於二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效。

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年十二月三十一日止六個月

### 2. 主要會計政策 (續)

作為二零零九年頒佈之香港財務報告準則之改進之一部份，香港會計準則第17號「租約」中有關租賃土地之分類已經修訂。該等修訂將於二零一零年一月一日起生效，並可提前應用。於香港會計準則第17號修訂之前，承租人須將租賃土地分類為經營租賃，並在綜合財務狀況表中呈列為預付租賃款項。該等修訂已刪除此項規定，取而代之，該等修訂規定租賃土地須根據香港會計準則第17號所載的一般原則分類，亦即以租賃資產附帶之風險及回報屬於出租人或承租人為基準。應用香港會計準則第17號之修訂可能影響本集團租賃土地之分類與計量。

本公司董事預期應用其他新訂及經修訂之準則、修訂本或詮釋對綜合財務報表並無重大影響。

### 3. 分類資料

本集團已採納於二零零九年一月一日生效之香港財務報告準則第8號「經營分部」。香港財務報告準則第8號為一項披露準則，規定以主要營運決策者（本集團之執行董事）就決定分部資源分配及評估其表現而定期審閱有關本集團不同部門之內部報告作為識別經營分部之基準。相反，過往準則香港會計準則第14號「分類報告」則要求實體採用風險與回報方法識別兩組分類（業務及地區）。於過往年度，本集團之主要呈報形式分為兩個營運分部—媒體娛樂平台相關產品及其他多媒體產品。與根據香港會計準則第14號釐定之主要可呈報分類比較，應用香港財務報告準則第8號不會導致本集團重新界定其可呈報分類，採納香港財務報告準則第8號亦不會改變計量分部損益之基準。

**簡明綜合財務報表附註**  
截至二零零九年十二月三十一日止六個月

**3. 分類資料 (續)**

按可呈報分類分析的本集團收入及業績如下。

截至二零零九年十二月三十一日止六個月

	媒體娛樂 平台相關產品 千港元	其他 多媒體產品 千港元	合計 千港元
<b>收益</b>			
對外銷售	<b>514,113</b>	<b>201,356</b>	<b>715,469</b>
<b>業績</b>			
分類業績	<b>107,205</b>	<b>17,859</b>	<b>125,064</b>
其他收入			<b>7,334</b>
其他收益及虧損			<b>742</b>
行政開支			<b>(64,079)</b>
研發成本			<b>(18,822)</b>
融資成本			<b>(3,703)</b>
除稅前溢利			<b>46,536</b>
所得稅開支			<b>(5,165)</b>
本期間溢利			<b>41,371</b>

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年十二月三十一日止六個月

### 3. 分類資料 (續)

截至二零零八年十二月三十一日止六個月

	媒體娛樂 平台相關產品 千港元	其他 多媒體產品 千港元	合計 千港元
<b>收益</b>			
對外銷售	503,661	262,550	766,211
<b>業績</b>			
分類業績	53,894	40,615	94,509
其他收入			10,107
其他收益及虧損			(3,860)
行政開支			(61,117)
研發成本			(19,379)
融資成本			(7,079)
除稅前溢利			13,181
所得稅開支			(3,885)
本期間溢利			9,296

分類溢利指各分類所賺取的溢利，不包括所分配的行政開支、研發成本、其他收入、其他收益及虧損（商譽的減值虧損除外）及融資成本。此乃就資源分配及表現評估向主要營運決策者所報告的方式。



**簡明綜合財務報表附註**  
截至二零零九年十二月三十一日止六個月

**4. 除稅前溢利**

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
除稅前溢利已扣除：		
無形資產攤銷（包含於銷售成本內）	<b>1,684</b>	794
撥回預付租賃款項	<b>262</b>	279
物業、廠房及設備折舊	<b>14,803</b>	15,576
商譽減值虧損（包含於其他收益及虧損內）	<b>3,055</b>	3,055
存貨減值（包含於銷售成本內）	<b>8,200</b>	-
及已計入：		
銀行利息收入	<b>318</b>	700
衍生財務工具公平值變動（附註）	<b>177</b>	2,393

附註： 該金額指外匯合同的公平值變動，當中部份於報告期末尚未到期。

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年十二月三十一日止六個月

### 5. 所得稅開支

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
稅項開支包括：		
本期稅項		
中國企業所得稅	2,315	4,211
其他司法權區稅項	1,450	—
以往年度撥備不足（超額撥備）	88	(502)
遞延稅項抵免	—	(1,088)
中國股息預扣稅撥備	1,312	1,264
	<b>5,165</b>	<b>3,885</b>

由於應課稅溢利已由承前稅項虧損全數抵銷，因此毋須於該兩期內就來自香港的溢利繳納稅項。

## 5. 所得稅開支(續)

根據中華人民共和國(「中國」)有關法律及法規，珠海保稅區虹揚電子科技有限公司及珠海保稅區隆宇光電科技有限公司須繳納中國企業所得稅，並容許其自二零零八年一月一日起計五年過渡期內將所得稅稅率逐步過渡至25%。

至於中山聖馬丁電子元件有限公司之中國企業所得稅已自二零零八年一月一日起改為25%。於二零零八年底，中山聖馬丁電子元件有限公司已成功申請高新技術企業身份，故其適用稅率於二零零八年一月一日至二零一零年十二月三十一日期間減至15%。

根據一九九九年十月十八日第58/99/M號法令第二章第十二條規定，澳門附屬公司可豁免繳納澳門補充稅。

本集團歐洲附屬公司須按介乎27.5%至30%的稅率繳納利得稅。

於其他司法權區產生之稅項須按有關司法權區的適用稅率繳稅。

## 6. 股息

於截至二零零九年十二月三十一日止六個月內，已派付二零零九年六月三十日止年度之末期股息每股1.6港仙(合共8,908,000港元)予股東。於截至二零零八年十二月三十一日止六個月內，並無派付任何股息。

董事已決定派付中期股息每股2.5港仙(二零零八年：0.6港仙)予於二零一零年四月九日名列股東名冊的本公司股東。

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年十二月三十一日止六個月

### 7. 以股份為基礎付款的交易

根據本公司股東於二零零五年三月十七日通過書面決議案批准的購股權計劃（「購股權計劃」），本公司可向本公司或任何附屬公司的董事或僱員、任何業務諮詢人、業務夥伴、供應商、客戶、代理、財務或法律顧問授出購股權以認購本公司股份，作為彼等對本集團貢獻的肯定。就每次獲授所提呈購股權須支付1.00港元。

購股權行使價定為下列三者的最高者：

- (i) 授出日期本公司股份於聯交所的收市價；
- (ii) 緊接購股權授出日期前五個交易日股份於聯交所的平均收市價；及
- (iii) 股份面值。

在購股權計劃的條款及條件或董事會規定的任何條件所規限下，購股權可於授出日期起計不超過10年內隨時行使。

本公司可授出的購股權所涉股份數目上限不得超逾本公司不時已發行股份總數的10%。除已根據購股權計劃所列條件另行取得股東批准外，於截至授出日期止12個月期間內，倘授予一名人士的購股權（包括已行使及尚未行使的購股權）獲全數行使會導致該名人士獲得的股份最高數目超逾本公司已發行股份數目1%，則不可向該名人士授出購股權。

**簡明綜合財務報表附註**  
截至二零零九年十二月三十一日止六個月

## 7. 以股份為基礎付款的交易（續）

下表披露期內本公司董事或僱員所得本公司購股權的變動：

承授人類別	授出日期 (附註2)	行使價 (附註1)	購股權數目			於 二零零九年 十二月 三十一日 尚未行使
			於 二零零九年 七月一日 尚未行使	期內已行使	期內已放棄	
董事	二零零五年七月三十日	1.02港元	2,000,000	-	-	2,000,000
僱員	二零零五年七月三十日	1.02港元	2,760,000	(60,000)	(200,000)	2,500,000
僱員	二零零六年十二月十六日	2.05港元	1,100,000	-	-	1,100,000
僱員	二零零七年十二月二十七日	1.76港元	3,050,000	-	-	3,050,000
僱員	二零零九年四月一日	1.114港元	3,050,000	-	-	3,050,000
總計			11,960,000	(60,000)	(200,000)	11,700,000
於期末可行使			5,310,000			7,125,000
加權平均行使價			1.35港元	1.02港元	1.02港元	1.33港元

附註：

1. 本公司的股份於緊接二零零五年七月三十日、二零零六年十二月十六日、二零零七年十二月二十七日及二零零九年四月一日（購股權授出日期）前的收市價分別為1.02港元、2.05港元、1.76港元及1.10港元。

2. 於各階段歸屬的購股權如下：

於授出日期起第二週年或之後	50%
於授出日期起第三週年或之後	餘下50%

於二零零五年七月三十日、二零零六年十二月十六日、二零零七年十二月二十七日及二零零九年四月一日授出的購股權分別可於二零一五年七月三十一日、二零一六年十二月十五日、二零一七年十二月二十六日及二零一九年三月三十一日前行使。

本集團就本公司所授出的購股權確認總開支927,000港元（二零零八年七月一日至二零零八年十二月三十一日：808,000港元）。

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年十二月三十一日止六個月

### 8. 每股盈利

本公司普通股擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃按下列數據計算：

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
計算每股基本及攤薄盈利的盈利		
本公司擁有人應佔溢利	<b>41,531</b>	10,043
股份數目		
計算每股基本盈利的普通股加權平均數	<b>565,530,913</b>	556,722,000
購股權所涉及的潛在普通股的攤薄影響	–	1,146,943
計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數	<b>565,530,913</b>	557,868,943

由於於本期間內本公司購股權的行使價均高於每股平均市價，故並無呈列截至二零零九年十二月三十一日止六個月的每股攤薄盈利。

## 9. 物業、廠房及設備、投資物業及商譽之變動

董事認為，本集團於二零零九年十二月三十一日之投資物業賬面值與於二零零九年六月三十日之投資物業公平值並無重大差異。因此，於本期間有關本集團之投資物業並無已確認估值變動。

於本期間，本集團花費1,858,000港元（二零零八年七月一日至二零零八年十二月三十一日：5,815,000港元）添置物業、廠房及設備。本集團亦出售賬面值123,000港元（二零零八年七月一日至二零零八年十二月三十一日：2,402,000港元）之物業、廠房及設備，錄得收益15,000港元（二零零八年七月一日至二零零八年十二月三十一日：12,000港元）。

就減值測試而言，商譽劃分為三個獨立現金產生單位（「現金產生單位」）。由於現金產生單位之可收回金額少於該單位之賬面值，故於本期間已就該單位確認一項3,055,000港元之商譽減值虧損。已於二零零九年十二月三十一日減值之該單位之可收回金額乃按使用價值根據涵蓋五年期間之現金流量以8%之貼現率計算而釐定。使用價值計算之主要假設為預算毛利率及預算收益，其乃根據單位後期表現及管理層對市場發展預期而釐定。

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年十二月三十一日止六個月

### 10. 應收貿易賬款及其他應收款項

本集團給予其貿易客戶的信貸期平均為90日。應收貿易賬款(扣除呆壞賬撥備後)按發票日所呈列的賬齡分析如下:

	二零零九年 十二月三十一日 千港元	二零零九年 六月三十日 千港元
零至30日	128,539	96,371
31日至60日	43,421	33,487
61日至90日	27,541	19,522
91日至180日	9,663	14,662
超過180日	—	557
	<b>209,164</b>	164,599
其他應收款項	<b>40,408</b>	26,447
應收貿易賬款及其他應收款項總額	<b>249,572</b>	191,046

於本期間內，董事已審閱若干長期尚未償還應收貿易賬款之賬面值及於全面收益表內確認已識別之減值虧損1,276,000港元(二零零八年七月一日至二零零八年十二月三十一日: 29,000港元)。



**簡明綜合財務報表附註**  
截至二零零九年十二月三十一日止六個月

## 11. 應付貿易賬款及其他應付款項

應付貿易賬款按發票日所呈列的賬齡分析如下：

	二零零九年 十二月三十一日 千港元	二零零九年 六月三十日 千港元
零至30日	<b>113,715</b>	102,884
31日至60日	<b>63,383</b>	50,231
61日至90日	<b>28,653</b>	28,782
91日至180日	<b>14,291</b>	13,246
181日365日	<b>2,226</b>	324
	<b>222,268</b>	195,467
其他應付款項	<b>52,270</b>	40,843
應付貿易賬款及其他應付款項總額	<b>274,538</b>	236,310

## 12. 銀行借貸

於本期間，本集團分別新增及償還銀行貸款140,461,000港元及141,999,000港元。銀行貸款按當前市場利率計息。

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年十二月三十一日止六個月

### 13. 股本

	股份數目	金額 千港元
每股面值0.10港元之普通股 已發行及悉數支付		
於二零零八年七月一日、二零零八年十二月 三十一日及二零零九年六月三十日	556,722,000	55,672
行使購股權	60,000	6
已發行股份(附註)	108,000,000	10,800
於二零零九年十二月三十一日	<u>664,782,000</u>	<u>66,478</u>

附註： 於二零零九年十二月十七日，本公司已發行108,000,000股新普通股。該108,000,000股新普通股連同若干股東所持40,000,000股現有普通股轉撥至一間存託銀行作為於臺灣證券交易所股份有限公司發行148,000,000份臺灣存託憑證(「臺灣存託憑證」)之相關證券。每單位臺灣存託憑證發售價為新台幣8.00元(相當於1.92港元)，每單位臺灣存託憑證相當於本公司一股普通股。

簡明綜合財務報表附註  
截至二零零九年十二月三十一日止六個月

14. 關連人士交易  
主要管理人員補償

於期內，董事及其他主要管理人員之酬金如下：

	截至十二月三十一日止 六個月	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
短期僱員福利	5,726	7,063
終止僱用後福利 以股份支付	22 60	28 50
	<b>5,808</b>	<b>7,141</b>

董事認為，董事及主要行政人員的之酬金經參考個別人士之表現及市場趨勢而釐定。